
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100600015

15

Nº 191, quinta-feira, 6 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMANDO DE PREPARO
II COMANDO AÉREO REGIONAL

BASE AÉREA DE SALVADOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 120023

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 67437.001505/2021-75.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR. Contratado: 01.568.077/0011-
05 - STERICYCLE GESTAO AMBIENTAL LTDA. Objeto: Retificação do valor. Vigência:
01/10/2022 a 30/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.472,10. Data de
Assinatura: 28/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 120023

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 67437.001505/2021-75.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR. Contratado: 01.568.077/0011-
05 - STERICYCLE GESTAO AMBIENTAL LTDA. Objeto: Retificação do valor. Vigência:
01/10/2022 a 30/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.472,10. Data de
Assinatura: 28/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2022).
III COMANDO AÉREO REGIONAL

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022 - UASG 120645

Nº Processo: 67107002841202258. Objeto: Cessão de uso visando a instalação
de uma instituição financeira. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/10/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Est Alfredo Rocha - 495 - Galeão, - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/120645-5-00083-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 06/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HUMBERTO RUBIN NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/10/2022) 120645-00001-2022NE800001
BASE AÉREA DOS AFONSOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N° 331, 332, 333, 334 e 335; A BASE AÉREA DOS AFONSOS, de
acordo com o art. 5°, inciso VII, do Decreto 7.892, de 23/01/2013, torna público o Registro
de Preços para a aquisição de materiais permanentes para o Hotel de Trânsito dos Oficiais
(HTO) da Base Aérea dos Afonsos (BAAF), referente às atas assinadas em 21/09/2022 com
validade de 12 meses, a partir da data de assinatura, conforme Pregão nº 17/2022, como
segue: L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 14.959.265/0001-26, itens, 2, 3,
5 e 7, Valor Total Registrado: R$ 67.954,00; DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORT ACO ES
EIRELI, CNPJ: 18.304.284/0001-75, item 4, Valor Total Registrado: R$ 1.040,00; COMBINATO
MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 21.568.145/0001-63, item 8,
Valor Total Registrado: R$ 7.800,00; ARGOS LTDA, CNPJ 42.262.411/0001-03, item 9, Valor
Total Registrado: R$ 22.737,24; BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO
EIRELI, CNPJ: 42.418.039/0001-73, item 6, Valor Total Registrado: R$ 9.800,00. A Ata de
Registro de Preços, na íntegra, encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, UASG 120623.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 50/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
67241009148202008. , publicada no D.O.U de 18/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Cessão de Uso a título oneroso da área útil de 21,45 m² da edificação localizada no imóvel
de propriedade da União, cadastrada sob o nº RJ.001-67560-H-001, localizado na área
interna da Guarnição de Aeronáutica dos Afonsos, situado na Av. Marechal Fontenelle, nº
1.000, Campo dos Afonsos RJ, CEP: 21740-900, para funcionamento de uma alfaiataria.
Novo Edital: 06/10/2022 das 08h30 às 11h30 e de13h30 às 15h30. Endereço: Av. Marechal
Fontenelle Campo Dos Afonsos RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de
06/10/2022 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/10/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE HENRIQUE FERREIRA CORE
Ordenador de Despesas por Delegação de Competência

(SIDEC - 05/10/2022) 120623-00001-2021NE802981
VII COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 120641

Nº Processo: 67206.018219/2020-81.
Tomada de Preços Nº 1/2022. Contratante: BASE AEREA DE PORTO VELHO.
Contratado: 09.112.679/0001-85 - A DA S COELHO EIRELI. Objeto: Contratação da obra de
engenharia para construção de estação de tratamento de esgoto e rede de esgoto para vila
14 bis em Porto Velho..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 05/10/2022 a
05/01/2024. Valor Total: R$ 2.318.534,88. Nota de Empenho: 2022NE000447. Data de
Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
67293003283202298. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de perfuração de poço
tubular

GUSTAVO CARLOS GOMES DE FREIXO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/10/2022) 120641-00001-2022NE000001

BASE AÉREA DE BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 120637

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 67436.003812/2020-10.
Dispensa. Nº 7/2020. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA. Contratado:
73.302.879/0001-08 - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 004/gapbv-hamn/2020, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 19/10/2022 a 19/10/2023, nos termos do
art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993. E alteração do representante da união, deixando de
ser o hospital de aeronáutica de manaus e passando a ser a base aérea de boa vista,
conforme portaria gabaer nº 237/gc3, de 8 de fevereiro de 2022 e o regimento interno da
base aérea de boa vista (2022), publicado no bca nº 89, de 15 de maio de 2022. Vigência:
19/10/2022 a 19/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 13.282,68. Data de
Assinatura: 03/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/10/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 120637

Nº Processo: 67291000869202211. Objeto: Pregão SRP 004/2022 Aquisição de
Bombas Submersas, Chaves magnéticas e Boia Elétrica . Total de Itens Licitados: 5. Edital:
06/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Valdemar Bastos de
Oliveira, 2990 - Aeroporto, Aeroporto - Boa Vista/RR ou
https://www.gov.br/compras/edital/120637-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LAURA KAZUE LOPES NAKAMURA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/10/2022) 120637-00001-2022NE000001
COMANDO-GERAL DE APOIO

CENTRO LOGÍSTICO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 120071

Número do Contrato: 209/2021.
Nº Processo: 67106.001938/2021-72.
Pregão. Nº 163/2021. Contratante: CENTRO DE COMPUTAÇÃO DA AERONÁUTICA DO RIO
DE JANEIRO. Contratado: 22.166.193/0001-98 - ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 209/CAE-CCARJ/2021, por 12 (doze) meses,
nos termos do art. 57, II, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 01/10/2022 a 01/10/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 47.280,00. Data de Assinatura: 01/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2022).
COMANDO-GERAL DO PESSOAL

DIRETORIA DE ENSINO
ACADEMIA DA FORÇA AÉREA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1029/2022

A Academia da Força Aérea de Pirassununga torna público o Resultado de
Julgamento das propostas de preços para Registro de Preços decorrente do Pregão nº
1029/2022, Processo nº 67510.012463/2022-59. Objeto: Abertura de Processo para
Aquisição de Armário MDF Sob Medida - Reforma Corpo de Cadetes 4º ANO. Valor Global
da Ata: R$ 357.000,0000. Vigência: 04/10/2022 a 04/10/2023. Os fornecedores bem como
os respectivos valores de seus itens homologados estão disponíveis para consulta no site
"https://www.gov.br/compras/", no menu Destaques > Consulta > Atas de Pregão.

Pirassununga - SP, 6 de Outubro de 2022.
Cel Int MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1032/2022 - UASG 120060

Nº Processo: 67510012393202239. Objeto: Aquisição de Material de Consumo
de Peças e Acessórios Radiológicos e Material Permanente de Mobiliário para Esterilização,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
(PE1032/2022). Total de Itens Licitados: 22. Edital: 06/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Estrada de Aguai S/n - (campo Fontenelle), - Pirassununga/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/120060-5-01032-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 06/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/10/2022) 120060-00001-2021NE800593

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1035/2022 - UASG 120060

Nº Processo: 67510014291202258. Objeto: Aquisição de Material de
Consumo Odontológico Instrumentais.(1035/2022).. Total de Itens Licitados: 240. Edital:
06/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Estrada de Aguai S/n
- (campo Fontenelle), - Pirassununga/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/120060-
5-01035-2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/10/2022) 120060-00001-2021NE800593

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
zanellactoz
Highlight


	do3-015
	15 (Right2Col) - 06/10/2022 do306-a


